
AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 38 

DATA 19/09/2022

OGGETTO:  RISORSE  ASSEGNATE  IN  ATTUAZIONE  DEL  PIANO  DI
RIPARTO  REGIONALE  PER  IL  RINNOVO  DEL  PARCO  AUTOBUS
ADIBITO A TPL  FONDO FSC 2014-2020 DEL CIPE - D.G.R. 7901/2018
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO ALL’ AUTOMOBILISTICA PEREGO
S.P.A.

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal
19/09/2022



IL DIRETTORE

PREMESSO che:
 con deliberazione del consiglio di amministrazione n. 11 in data 18 maggio 2018, avente ad oggetto

l’assegnazione in parti uguali dei contributi autobus a valere sulle risorse di cui alla convenzione in
oggetto, il contributo complessivo pari ad € 132.000,00, è stato assegnato l’importo di € 66.000,00 a
ciascuna delle aziende S.T.P.S. s.p.a. e Automobilistica Perego s.p.a.;

 con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 18 luglio 2018, inerente alla ripartizione
risorse FONDO SVILUPPO e COESIONE (FSC) 2014-2020 del CIPE 54/2016, si è provveduto all’inte-
grazione propria Deliberazione n. 11 del 18 maggio 2018;

 con nota assunta al protocollo di Agenzia al n. 784 del 03 maggio 2019 è stata inoltrata a Regione
Lombardia la  Dichiarazione relativa all’avvenuta stipula del  contratto di acquisto degli autobus e
delle dotazioni tecnologiche obbligatorie – D.G.R. n. X/7901 del 2018 integra precedente invio prot.
n. 587 del 30.04.2019  relativamente al contratto dell’azienda Automobilistica Perego s.p.a. n.2 del
18/04/2019, con un finanziamento complessivo pari a € 66.000,00 di cui € 63.000,00 per n. 1 autobus
e € 3.000,00 per le relative tecnologie;

 la Regione Lombardia con nota di liquidazione n. 5392 in data 31 ottobre 2019 ha provveduto a li -
quidare all’Agenzia un primo acconto di € 6.600,00 delle risorse assegnate in attuazione del piano di
riparto dei contributi per il rinnovo di autobus FSC 2014-2020 da trasferire all’Azienda Automobilisti-
ca Perego s.p.a.;

 con Determina n. 96 del 27 dicembre 2019 l’Agenzia ha provveduto all’impegno e alla liquidazione di
un primo acconto di € 6.600,00 da trasferire all’azienda Automobilistica Perego s.p.a. per il piano di
riparto regionale per il rinnovo del parco autobus adibito a TPL - D.G.R. 7901/2018;

CONSIDERATO che la Regione Lombardia con nota di liquidazione n. 2797 in data 14 aprile 2022 ha provve-
duto a liquidare all’Agenzia il saldo di € 59.400,00 delle risorse assegnate in attuazione del piano di riparto
dei contributi per il rinnovo di autobus FSC 2014-2020 da trasferire all’Azienda Automobilistica Perego s.p.a.;

                     
RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1) di impegnare a favore della ditta Automobilistica Perego s.p.a. la somma complessiva di € 59.400,00
al capitolo 20004 del bilancio 2022, quale saldo delle risorse assegnate in attuazione del piano di ri-
parto dei contributi per il rinnovo di autobus FSC 2014-2020 e relativa al contratto della stessa azien-
da n. 2 del 18/04/2019 per l’acquisto dell’autobus targato FX446FG; 

2) di provvedere contestualmente alla liquidazione del contributo stesso all’azienda attuatrice del pre-
detto piano di riparto;

3) di pubblicare la presente all’albo on line di quest’Agenzia e nella sezione “Trasparenza”;

     Il Direttore 
Quirino Gianoli

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005

Allegato: nota di liquidazione di Regione Lombardia n. 2797 del 14 aprile 2022, prot. n. 1303 del 17 maggio 2022


